que o dito Senhor Rey dom Joham terra guardara e comprira os ditos trauctus e lianças 

de firmidoem pela guisa que de suso som scriptas com todas suas clausulas e 

condiçoes, e nom verra contra eles per sy nem per outrem em nenhum tenpo.Em 

testemunho desto mandarom e Rogarom a mi Joham gonçalvez notayro apostolico e 

outro si notayro geeral per autoridade do dito Senhor Rey de portugal em todo o seu 

senhorio que fezesse desto dous stromentos e mays quantos fossem compridoiros pera a 

guarda e defensom do direito de cadahuum dos ditos Senhores Reys. 

Feito foy na dita Eigreia de Taagilde dia Era e mes sobreditos. 

Testemunhas que aas ditascousas chamadas e Rogadas presentes forom os nobres e 

honrrados baroes Dom Joham affonso Conde dourem e Joham afonso telo e Gonçalo 

telez Diogo gomez daareu Sueyre anes de parada Cavaleiros”  

PINTO, S.da S. “O primeiro tratado de aliança anglo-português - Tratado de Tagilde de 

10 de julho de 1372”, separata de Boletim do Arquivo Municipal, Braga, I (1949) :15-6 

e RUSSELL, P.E. A intervenção inglesa na Península Ibérica durante a Guerra dos 

Cem Anos, pp.595-6. 

II.5. Tratado de Santarém (Russell em latim) 

 Guido miseracione divina episcopus Portuensis Apostolice Sedis legatus ad 

perpetuam rei memoriam. Licet pax cuius donum de thesauro illius magnifici regis 

progreditur qui in suis sublimibus ponit concordiam et in fidelium suorum cordibus 

pacem benignus infundit inter cunctos christicolas christicolarumque omnium regiones 

sit singulariter appetenda inter illos tamen quorum regna terris infidelium 

confrontantur qui quanto ipsis infidelibus viciniores existunt tanto gravius et frequentis 

per eos opprimuntur singularius est querenda ut fidelium virtus ex unione que de 

vinculo pacis erumpit ad exaltacionem fidei catholice proficiat et vigoris suscipiat 

incrementum. Sane intellecto nuper qualiter illustris princeps dominus Henricus 

Castelle et Legionis rex cum magno exercitu magnaque multitudine et potencia 

armatorum Portugalie regnum intraverat quodque guerra que paulo ante sopita penitus 

credebatur inter prefatum regem Castelle et Legionis ac serenissimum principem 

domnum Fernandum nunc regem Portugalie et Algarbii denuo fuerat suscitata nos mala 
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scandala et pericula maxima que ex guerra huiusmodi et eius occasione contigere 

verisimiliter poterant intra nos non sine magna cordis amaritudine sepius revolventes et 

tot ac tantis discriminibus exin nunc injuncte nobis per Sanctam Sedem Apostolicam